
INFORME DE CUENTA PÚBLICA 2018 
Ente Público: Universidad Tecnológica de la Mixteca 

Estado de Flujos de Etectivo 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017 JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO 

Concepto 2018 2017 

Flujos de Etectivo de las Actividades de Operación 
Origen 
Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de mejoras 

Derechos 

Productos de Tipo Corriente 

ingresos por Venta de Bienes y Servicios 

ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de ingresos 

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o 

Pago 

Participaciones y Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 

Otros Orígenes de Operación 

Aplicación 
Servicios personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Público 
Transferencias al resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias ai Exterior 

Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos Netos de Etectivo por Actividades de Operación 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 
Origen 
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Otros Orígenes de Inversión 

Aplicación 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Etectivo por Actividades de Inversión 

197,208,561 

185,976,916 

11,231,695 

197,085,350 

177,086,719 

1,990,921 

18,057,719 

123,211 

21,311,372 

3,253,658 

18,057,719 

18,352,285 
12,819,296 

5,537,989 

2,959,087 

186,980,717 

186,980,717 

177,880,350 

168,531,398 

2,738,875 

6,610,077 

9,100,368 

13,738,999 
2,573,739 

11,165,260 

O 

-13,738,999 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen 
Endeudamiento Neto 

Interno 

Externo 

Otros Orígenes de Financiamiento 

Aplicación 
Servicias de la Deuda 

Interno 

Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Etectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Etectivo 

Etectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 
Etectivo y Equivalentes al Etectivo al Final del Ejerqcio 
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